






	
		
				Fleet.cz
	Finalword.com
	Finalword.com v češtině



      	aktuálně
	Erik Best
	o nás
	registrace
	nejčtenější
	archiv
	Friday Edition

		

	

	
		
			
				fsfinalword.cz > 
                archiv > Friday Edition: USA a NATO tlačily na redukci armády
                
			

			

			 
        
									
										Friday Edition: USA a NATO tlačily na redukci armády

										15. 03. 2024 - EB

										

										
Náčelník Generálního štábu Armády ČR Karel Řehka využil tento týden na Hradě konferenci Naše bezpečnost není samozřejmost k tomu, aby znovu promluvil o vnitřním deficitu české armády.

 

V této souvislosti je dobré mít na paměti, co o destrukci české armády a tzv. mírové dividendě řekl před devíti lety České televizi obranný analytik Jaroslav Štefec (od 18:56).

  

Bohužel, to je mnohaletá záležitost. Ta destrukce Armády České republiky do toho stavu, kdy ona v podstatě není schopná bránit Českou republiku jako takovou, ta trvá přes dvacet let.

 

...

 

Kde udělali soudruzi z NDR chybu, že jo, to je základní otázka. Samozřejmě to se táhne od samého začátku. Je tam jeden zajímavý moment, kdy právě třeba Spojené státy tlačily určitým způsobem na svoje evropské spojence, aby snižovali počty vojsk, aby omezovali počty techniky. Já sám jsem u toho byl, protože jsem zastával poměrně vysokou funkci nejen v rámci České republiky, ale i v rámci NATO, jako ředitel Národního úřadu pro vyzbrojování jsem jezdil do jedné z nejmocnějších skupin NATO, rady národních ředitelů vyzbrojování.

 

...

 

A spolupracoval jsem s ministrem obrany a byl jsem u jednání, kdy skutečně jsem byl velmi překvapen, kdy tam tlačily ty nejvyšší orgány NATO na Českou republiku, aby urychlila snižování počtu vojsk a podobně. Ono to tedy není jenom vina té politické reprezentace jako takové, spíše jde o to, že NATO velmi ochotně kývala, protože na tom se velmi dobře vydělávaly politické body.

 

 


								
						  

								

								

								
									


									
									
									
									
									Tweeten


									
									
									 
									 
									
 
								

Odebírat zdarma


 

	

	
		

		
		Erik Best

		

		Ve zpravodaji Final Word se spolu se svými spolupracovníky zabývám politickými a ekonomickými tématy, která hýbou Českou republikou. Vychází čtyřikrát týdně a denně ho čte více než 10 000 lidí. Potěší mě, když ho budete odebírat přes email, Facebook anebo Twitter.

	
	
	

				

			

		

	

	
		
			
Kontakt

Tel. 420 224 221 580
e-mail: info@fleet.cz

 

 RSS  Facebook
 




Vydavatel

E.S. Best s.r.o.
Ovenecká 78/33
170 00 Praha 7
Česká republika



		

	

        
		
             
		
		
			  Přihlášení odběru

                Pro bezplatný odběr Final Wordu v češtině emailem vyplňte prosím svoji adresu
                
                
                a název společnosti
                
                
                
                    
                

            

			
			 
			  Zrušení odběru

                Pokud chcete zrušit odběr Final Wordu v češtině, vyplňte prosím Váš email
                
                
                    
                

				

				

            

			

			zavřít 
        

	
    
